ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ N°.01.625.921/0001-02

Indicação N° 145/2024 De 29 de fevereiro de 2024.

O vereador RONALDO RODRIGUES BARBOSA, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades

regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exm° Sr. Prefeito

Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

-Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA,

QUE SEJA FEITO UMA REFORMA, COM A CONSTRUÇÃO DE UM MURO É

CLIMATIZAÇÃO NA ESCOLA VILA NOVA-TRÊS RAÍZES.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação resaltando que, o principal motivo de existir escola saõ os alunos

(estudantes), é com sua escola reformada e climatizada todos terão mais conforto e com certeza

desempenharão melhor seus aprendizados. Proporcionando o bem-estar dos educandos e dos

educadores no processo de aprendizagem.

Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa Legislativa para o

encaminhamento dessa solicitação.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL

GOVERNADOR NUNES FREIRE- MA 29 DE FEVEREIRO DE 2024

              RONALDO RODRIGUES BARBOSA

VEREADOR - MDB